Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 232/2022

Solicita a pintura em lombadas e sinalizações de
trânsito no solo na Vila Aguiar, especialmente perto
da EMEI Renê Santiago e do parquinho lá
instalado, da lombada na Av. Santa Rita em frente
ao Paulistano, e na rotatória perto da Brasital,
especialmente na mão de direção que vem do
centro para o bairro, onde a preferência da rotatória
não é respeitada, e onde muitos acidentes ocorrem.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a
pintura em lombadas e sinalizações de trânsito no solo na Vila Aguiar, especialmente
perto da EMEI Renê Santiago e do "parquinho lá instalado, da lombada na Av. Santa
Rita em frente ao Paulistano, e na rotatória perto da Brasital, especialmente na mão de
direção que vem do centro para o bairro, onde a preferência da rotatória não é
respeitada, e onde muitos acidentes ocorrem.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por finalidade o
restabelecimento da qualidade e fluição do trânsito, visto que a sinalização dos locais
citados está em precárias condições de visibilidade, situação que coloca em risco a
segurança dos usuários da via. Importante frisar que os pontos citados têm grande
circulação de veículos e principalmente a presença de pedestres, além de presenciar
muitos acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
9 de março de 2022.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
DRA CLÁUDIA PEDROSO

Vereadora

PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2022 - 17:41 3338/2022

Leitura em Plenário
Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 92R651219M2EDP6K
		2022-03-14T08:38:17-0300